Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер, врз основа на член 111 став 1 од Законот за општата управна постапка (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015) а согласно член 27, член 34 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019),  и согласно Упатството за спроведување на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.60/20), постапувајќи по Жалбата изјавена Здружението на граѓани „Фронт 21/42“ - Скопје, преку Искра Стојковска, извршен директор на Здружението, против Државен инспекторат за животна средина, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, на 24.12.2024 година го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
1. Жалбата изјавена од  Здружението на граѓани „Фронт 21/42“ - Скопје, преку Искра Стојковска, извршен директор на Здружението, против Државен инспекторат за животна средина, заведена во Агенцијата под бр. 08-340 на 13.12.2024 година, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, СЕ УВАЖУВА.
2. СЕ НАЛОЖУВА на Имателот на информации да постапи по Барањето на Барателот согласно одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер.
3.  Имателот на информации е должен да го спроведе ова Решение во рок од 15 дена од денот на неговиот прием и за истото да ја извести Агенцијата.

   О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Здружението на граѓани „Фронт 21/42“ - Скопје, како што е наведено во Жалбата на 20.11.2024 година, поднело Барање за пристап до информации од јавен карактер до Државен инспекторат за животна средина, со кое побарало по е-маил или пошта да му се достави фотокопија од следните информации:   
„1. Копија од „Решение со рок за достава на увид на Елаборат за заштита на животна средина“, кое ДИЖС го издала на субјектот на надзорот (ова Решение е наведено во Известувањето од ДИЖС до Фронт 21/42 од 14.10.2024 година со архивски бр.11-844/2); 
2. Копија од „Барање за препис на Решение за одобрување на Елаборат за заштита на животната средина“ доставено од страна на субјектот на надзорот до МЖСПП на 02.10.2024 со бр.11-6436/1, а констатирано од страна на ДИЖС за време на повторен инспекциски надзор од 04.10.2024 година; 
3. Копија од „Елаборат за заштита на животна средина“ (за хотелски комплекс на локација КП 5985/4, КО Охрид 4) – доставен на увид до ДИЖС од страна на субјектот на надзорот, а кој се наведува во „Дополнување на известување“ со бр.22-844/3, кое Фронт 21/42 го доби од ДИЖС.“ 
 Имателот на информации на ова Барање не одговорил во законски предвидениот рок, по што Барателот на информации достави Жалба до Агенцијата, заведена под бр.08-340 на 13.12.2024 година.
Агенцијата, преку е-маил заведен под бр.08-340 од 13.12.2024 година, ја препрати Жалбата до Имателот на информации и побара во рок од 7 дена да се произнесе по истата и до Агенцијата да ги достави сите списи во врска со предметот. Во прилог на овој е-маил Агенцијата до Имателот го достави и Барањето на Барателот.
Имателот на информации 17.12.2024 година до Агенцијата достави е-маил, заведено во Агенцијата под бр.08-340. Во е-маилот е наведено: „Барателот на информацијата ФРОНТ 21/42 до ДИЖС директно нема доставено барање ниту по мејл, ниту во Писарницата на ДИЖС, проверено е во нашата Архива и на мејлинг листата, од тие причини ДИЖС неможел ни да даде одговор...За добивање на управен акт кој го бараат, се аплицира до МЖСПП Елаборат за животна средина и по истиот решение издава Управата за животна средина....доколку се обратат до нас уредно, уредно ќе им биде одговорено, односно за нашето постапување во неколку наврати се веќе известени.“
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер по разгледувањето на Жалбата и другите списи во врска со предметот утврди дека Имателот на информации не постапил согласно одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, односно во законски предвидениот рок не ги доставил бараните информации до Барателот, на начин и во форма наведени во Барањето, ниту донел управен акт согласно горенаведениот Закон, поради што согласно член 20 став 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер се смета дека Барањето е одбиено. 

Согласно погоренаведеното, Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение странката може да поведе управен спор пред Управниот суд во рок од 30 дена.


	Директор,
                                                                                                                                    Пламенка Бојчева
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